en uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el Acuerdo 
019 del 24 de junio de 2017, artículo 10, literal e), que contiene los estatutos del 
IMER adoptados por la Resolución del Instituto  AD 085 de diciembre 19 de 2017 
aprobó el presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia 2022 por 
13.482.063.969 pesos colombianos  (trece mil cuatrocientos ochenta y dos millones 
sesenta y tres mil novecientos sesenta y nueve  pesos colombianos).  

Tabla 3 Presupuesto aprobado de Ingresos 

Código Descripción Valor aprobado 

0 TOTAL GENERAL 13.482.063.969 

INGRESOS 13.482.063.969 

1. INGRESOS CORRIENTES 13.482.063.969 

1.1. INGRESOS NO TRIBUTARIOS 13.482.063.969